
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 57/2021 ze dne 13. 01. 2021 

 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

 

Ověřovatel:  Mgr. Petr Florián 

 

 

Program:   

57.1. Kontrola úkolů     

57.2. Návrh na schválení smlouvy se společností ALIS, spol. s r.o. o poskytnutí práv k užívání 

software č. smlouvy: SML-00117/21 

57.3. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek případu 

hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-2479/2020 

57.4. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek případu 

hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-2499/2020 

57.5. Smlouva o dílo a příkazní smlouva se společností Viadesigne s.r.o. na vypracování 

projektové dokumentace a příkazní činnosti nutné k vydání společného povolení pro akci: 

„Podivín, - Masarykovo náměstí, I. etapa“  

57.6. Návrh na zveřejnění záměru výpůjčky pozemků: p.č. 2978/1, p.č. 2979/1, p.č. 2834/61, 

p.č. 2980/6, p.č. 2959/664, p.č. 856/1, p.č. 2959/478 vše v k.ú. Podivín za účelem umístění 

včelstev a návrh na zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č 856/1 v k.ú. Podivín 

57.7. Žádosti 

57.8. Závěr 

 

57.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 56.2. - 56.13.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.24., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 14.26.10., 

19.10., 25.20.10., 27.34.9., 32.2., 46.13.3., 51.20.10., 55.13.4., 55.13.5., 55.13.6.. 

 

57.2. Návrh na schválení smlouvy se společností ALIS, spol. s r.o. o poskytnutí práv k 

užívání software č. smlouvy: SML-00117/21 

Usnesení : rada města schválila smlouvu se společností ALIS, spol. s r.o., se sídlem Mariánská 

538, 470 01 Česká Lípa, IČ : 00672416 o poskytnutí práv k užívání software č. smlouvy SML-

00117/21. Předmětem smlouvy je software KEO4 Platební terminál (další pracovní místo). 

Cena 1100 Kč, roční poplatek 250 Kč. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.   

 

57.3. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-2479/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

2479/2020. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 



57.4. Žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci k vyhodnocení podmínek 

případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-2499/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR – krajské pobočky v Brně o informaci 

k vyhodnocení podmínek případu hodného zvláštního zřetele pro nárok na bydlení č.j. MUP-

2499/2020. Jedná se o žádost o informaci pro určení nároku doplatku na bydlení pro osobu, 

jenž užívá jiný než obytný prostor, ubytovací zařízení, nebo část bytu dle  § 33c zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“). Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložené žádosti. 

 

57.5. Smlouva o dílo a příkazní smlouva se společností Viadesigne s.r.o. na vypracování 

projektové dokumentace a příkazní činnosti nutné k vydání společného povolení pro akci: 

„Podivín, - Masarykovo náměstí, I. etapa“  

Usnesení: rada města schválila Smlouvu o dílo a příkazní smlouvu se společností Viadesigne 

s.r.o., se sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav, IČ: 27696880, DIČ: CZ27696880 na 

vypracování projektové dokumentace a příkazní činnosti nutné k vydání společného povolení 

pro akci: „Podivín, - Masarykovo náměstí, I. etapa“. Cena díla celkem včetně DPH 400.485,80 

Kč. Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

57.6. Návrh na zveřejnění záměru výpůjčky pozemků: p.č. 2978/1, p.č. 2979/1, p.č. 

2834/61, p.č. 2980/6, p.č. 2959/664, p.č. 856/1, p.č. 2959/478 vše v k.ú. Podivín za účelem 

umístění včelstev a návrh na zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č 856/1 v k.ú. 

Podivín 

Usnesení: rada města schválila zveřejnění záměru výpůjčky pozemků: p.č. 2978/1, p.č. 2979/1, 

p.č. 2834/61, p.č. 2980/6, p.č. 2959/664, p.č. 2959/478 vše v k.ú. Podivín. Výpůjčky na dobu 

určitou do 31.12. 2031. Výpovědní lhůta tři měsíce.  Termín pro podávání nabídek: do 17.02. 

2021 do 12,00 hod.. Rada města  schválila zveřejnění záměru výpůjčky části pozemku p.č. 

856/1 v k.ú. Podivín za účelem zkulturnění a údržby okolí domu. Výpůjčka na dobu určitou do 

31.12. 2031. Výpovědní lhůta tři měsíce.  Termín pro podávání nabídek: do 17.02. 2021 do 

12,00 hod..  

 

57.7. Žádosti 

 

57.7.1. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní souhlas a ohlášení 

stavby pro akci: Stavební úpravy RD č.p. 523 v Podivíně“ č.j. MUP-2511/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní 

souhlas a ohlášení stavby pro akci: Stavební úpravy RD č.p. 523 v Podivíně“ č.j. MUP-

2511/2021. Rada města rozhodla sdělit žadateli, že rozhodnutí o povolení připojení sousední 

nemovitosti zřízením sjezdu na komunikaci II. třídy vydává příslušný obecní úřad s rozšířenou 

působností (MěÚ Břeclav).  Město Podivín souhlasí s provedením stavby dle projektové 

dokumentace, souhlasí s vydáním souhlasu s územním souhlasem a  souhlasu s ohlášením 

stavby. 

 

57.7.2. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce č.j. MUP-

2510/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce č.j. MUP-2510/2020. Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce dle žádosti č.j. MUP-2510/2020 a souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění 

stavby. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. (dotčený pozemek města p.č. 

2724/1 v k.ú. Podivín, pozemek žadatele p.č. 2723/7 v k.ú. Podivín) 



57.7.3. Žádost MS Podivín z.s. o výpůjčku pozemku p.č. 2959/33 v k.ú. Podivín a 

přehodnocení podmínek zveřejněných v záměru výpůjčky č.j. MUP-0008/2021 

Usnesení: rada města projednala žádost MS Podivín z.s. o výpůjčku pozemku p.č. 2959/33 

v k.ú. Podivín a přehodnocení podmínek zveřejněných v záměru výpůjčky č.j. MUP-

0008/2021. Rada města zamítla žádost o výpůjčku s ohledem na skutečnost, že tato nesplňuje 

podmínky zveřejněné v záměru a dále rozhodla informovat žadatele, že s ohledem na 

doporučení auditora města není možné uzavírat smlouvy o pachtu, pronájmu a výpůjčce na 

dobu neurčitou, ale vždy pouze na dobu určitou. Rada města schválila zveřejnění záměru 

výpůjčky pozemku p.č. 2959/33 v k.ú. Podivín. Výpůjčka na dobu určitou do 31.12. 2031. 

Výpovědní lhůta tři měsíce.  Termín pro podávání nabídek: do 17.02. 2021 do 12,00 hod..  

 

57.7.4. Žádost o řešení dopravní situace na ulici Rosenberská v Podivíně 

Usnesení: rada města projednala žádost o řešení dopravní situace na ulici Rosenberská 

v Podivíně. Jedná se o parkování vozidel hostů kavárny „Café jasan“, kteří svá vozidla odstavují 

v těsné blízkosti křižovatky ulic Rosenberská – Rybáře v k.ú. Podivín, čímž ohrožují 

bezpečnost a plynulost silničního provozu. Rada města vzala na vědomí návrh Komise stavební 

a pro dopravu města Podivína, která doporučuje instalaci dopravního značení  V12C (Zákaz 

zastavení) v úseku od hranice křižovatky oboustranně v délce cca 15 m, dále vyzvat 

provozovatele kavárny k umístění informativního dopravního značení „parkoviště“ se 

směrovou šipkou, která navede zákazníky kavárny na parkovací plochu za kavárnou. Komise 

dále doporučuje navrhnout provozovateli vybudování parkovacího stání na veřejném 

prostranství před kavárnou na vlastní náklady provozovatele, či vlastníka objektu. Rada města 

vzala na vědomí informaci tajemníka, že vozidla dle přiložené fotodokumentace žadatele již 

tak porušují silniční zákon, oddíl 1, bod 1 písm. d (stání na křižovatce ve vzdálenosti kratší než 

5 m…..). Rada města rozhodla zamítnout návrh komise na instalaci vodorovného dopravního 

značení (duplicita zákazu zastavení spolu se zněním silničního zákona), zamítla návrh na 

vybudování nového zpevněného odstavného stání (další likvidace veřejné zeleně). Rada města  

rozhodla zajistit pravidelné kontroly městskou a státní policií, dále vyzvat provozovatele 

k umístění informativního dopravního značení „parkoviště“ se směrovou šipkou, která navede 

zákazníky kavárny na parkovací plochu za kavárnou. 

 

57.7.5. Žádost o propachtování pozemku p.č. 1273 v k.ú. Podivín č.j. MUP-2434/2020 

Usnesení: rada města schválila pachtovní smlouvu na propachtování pozemku p.č. 1273 v k.ú. 

Podivín s žadatelem č.j. MUP-2434/2020 za podmínek uvedených ve zveřejněném záměru. 

Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 

57.7.6. Žádost Diecézní charity Brno, Oblastní charity Rajhrad o poskytnutí příspěvku na 

činnost sociálních služeb pro občany města Podivína, kteří jsou klienty Oblastní charity 

Rajhrad č.j. MUP-2116/2020 

Usnesení: rada města schválila poskytnutí neinvestičního finančního daru ve výši 10.000 Kč 

Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Rajhrad na činnost sociálních služeb pro občany města 

Podivína, kteří jsou klienty Oblastní charity Rajhrad. Rada města schválila darovací smlouvu 

s Diecézní charitou Brno, se sídlem třída Kpt.Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, IČ:44990260 na 

poskytnutí neinvestičního finančního daru ve výši 10.000 Kč. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

Úkol: dořeší pí Štefanová 

 

57.8. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

Zapsal: 13.01. 2021 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Mgr. Petr Florián 


